
 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 
 

 

від  «16» травня 2022 р.                   Баштанка                            № 77-р 

 

 

Про затвердження складу комісії з 

обстеження та фіксації фактів 
пошкоджень/руйнування будівель 
(об’єктів) та вартості відновлення 
пошкоджених споруд на території 
Баштанської територіальної громади 

в новій редакції 
 

 

 З метою забезпечення безумовної реалізації вимог глави 17 Кодексу 

цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від              

15 лютого 2002 року № 175 «Про затвердження Методики оцінки збитків від 

наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру», від 

18 грудня 2013 року № 947 «Про затвердження Порядку надання та 

визначення розміру грошової допомоги постраждалим від надзвичайних 

ситуацій та розміру грошової компенсації постраждалим, житлові будинки 

(квартири) яких зруйновано внаслідок надзвичайної ситуації воєнного 

характеру, спричиненою збройною агресією Російської Федерації», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 жовтня 2014 року               

№ 1193/25970, наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 

01 листопада 2021 року № 281 «Про затвердження кошторисних норм 

України у будівництві», доручення начальника Миколаївської обласної 
військової адміністрації від 14 березня 2022 року № 24-д, розпорядження 
начальника Баштанської районної військової адміністрації від 21 березня 
2022 року № 55-р «Про облік об’єктів цивільного призначення, що зазнали 
пошкоджень», у зв’язку з кадровими змінами,  з о б о в’ я з у ю: 

 

1. Затвердити склад комісії з обстеження та фіксації фактів 
пошкоджень/руйнування будівель (об’єктів) та вартості відновлення 
пошкоджених споруд на території Баштанської територіальної громади у 
новому складі згідно з додатком (додаток 1). 

2. Затвердити порядок обліку та відпуску будівельних матеріалів для 
першочергових аварійно-ремонтних робіт на об'єктах, пошкоджених 
внаслідок бойових дій (додаток 2). 



 

 

 

3. Вважати таким, що втратило чинність розпорядження міського 
голови від 22 березня 2022 року № 57-р «Про створення комісії  для 
обстеження та фіксації фактів пошкоджень/руйнування будівель (об’єктів) та 
вартості відновлення пошкоджених споруд на території Баштанської 
територіальної громади». 

 

 

 

Міський голова                                                               Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 1 

до розпорядження міського голови  
16 травня 2022 року № 77-р 

 

 

Склад  
комісії з обстеження та фіксації фактів пошкоджень/руйнування будівель 

(об’єктів) та вартості відновлення пошкоджених споруд на території 
Баштанської територіальної громади 

 

 

 

Голова комісії: 
ВАСИЛЬЄВ Олександр Сергійович  заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради 

 

Заступник голови робочої групи: 
БУБЛИК Юрій Володимирович  в.о. начальника відділу, головного 

архітектора Баштанської об’єднаної 
територіальної  громади 

           

Секретар робочої групи: 

ДРАГУНОВСЬКИЙ  
Володимир Вікторович 

 в.о. головного спеціаліста відділу з 
питань містобудування, архітектури, 
містобудівного кадастру та цивільного 
захисту 

 

Члени комісії: 
ВЕЛИКОРОД  Юрій Валентинович  начальник відділу з питань житлово-

комунального господарства, будів-

ництва, благоустрою, розвитку інфра-

структури та комунальної власності    
                       

КОВАЛЬОВА Любов Григорівна  головний спеціаліст загального відділу 

 

КОМОЩУК Олена Іванівна  начальник відділу з питань 

економічного розвитку економіки, 
інвестицій та торгівлі 
 

ЛЕХ Віктор Петрович  головний спеціаліст, інспектор праці 
відділу з питань економічного 

розвитку економіки, інвестицій та 

торгівлі 
 

МАЙДАНОВ  
Віктор Володимирович 

 начальник КО «Правопорядок», 
депутат міської ради 



 

 

 

МАЛАМУЖ  
Олександр Анатолійович 

 надавач послуг за цивільно-правовою 
угодою у сфері будівництва (за 
узгодженям) 
 

МОСІН Валерій Валерійович  спеціаліст І категорії відділу 
бухгалтерського обліку та звітності  
 

Старости старостинських округів, на території яких знаходяться 
пошкоджені/зруйновані об’єкти 

 

 

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                           Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 до розпорядження 
міського голови  16 травня 2022 

року № 77-р   
                          

Порядок 

обліку та відпуску будівельних матеріалів для першочергових аварійно-

ремонтних робіт на об'єктах, пошкоджених внаслідок 

 бойових дій 

 

1. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Баштанської міської ради 
після надходження будівельних матеріалів для першочергових аварійно-

ремонтних робіт на об'єктах, пошкоджених внаслідок бойових дій, 
оприбутковує їх на позабалансовий облік міської ради на підставі актів 
приймання – передачі товарно-матеріальних цінностей для подальшого 
відпуску власникам пошкодженого майна.   

2. Власник або балансоутримувач майна, будівель,  чи споруд, власник 
будинку, що були пошкоджені в результаті збройної агресії російської 
федерації, або голова ОСББ чи староста старостинського округу, звертається  
із заявою (клопотанням) до Баштанської міської ради щодо відпуску 

будівельних матеріалів для першочергових аварійно-ремонтних робіт на 
об'єктах, пошкоджених внаслідок  бойових дій. 

3. Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів 
ради забезпечує організацію роботи з обстеження майна та відпуску 
будівельних матеріалів для першочергових аварійно-ремонтних робіт на 
об'єктах, пошкоджених внаслідок бойових дій, на підставі поданих до 
Баштанської міської ради заяв, клопотань. 

4. Комісія з обстеження та фіксації пошкоджень/руйнування фактів 
будівель (об’єктів) та вартості відновлення пошкоджених споруд на території 
Баштанської територіальної громади проводить візуальне обстеження та 
складає АКТ обстеження майна, житла, зруйнованого (пошкодженого) 
внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною 
агресією російської федерації. 

5. В разі надходження заяви (клопотання) про пошкодження, що 
передбачає відпуск незначної кількості будівельних матеріалів, допускається 
відпуск відповідних матеріалів на підставі відмітки про погодження 
відповідного об'єму будівельних матеріалів на заяві (клопотанні), що 
проставляється відділом з питань житлово-комунального господарства, 
благоустрою, будівництва, розвитку інфраструктури та комунальної 
власності, а також відділом з питань містобудування, архітектури, 
містобудівного кадастру та цивільного захисту, без складання акту 
пошкоджень/руйнування будівель (об’єктів).  

6. Завідуючий господарством здійснює відпуск будівельних матеріалів 

для першочергових аварійно-ремонтних робіт на об'єктах, пошкоджених 
внаслідок бойових дій на підставі заяв чи клопотань з відповідною 
резолюцією керівника та примітками відділу з питань житлово-комунального 
господарства, будівництва, благоустрою, розвитку інфраструктури та 
комунальної власності (за потреби), за відомістю про видачу відповідних 
матеріалів. Відомість має містити дані про прізвище та ініціали отримувача 



 

 

матеріалів, адресу пошкодженого майна, підписи отримувача та особи, 
відповідальної за видачу матеріалів. 

7. Встановити, що на період тимчасової відсутності завідуючого 
господарством відпуск будівельних матеріалів для першочергових аварійно-

ремонтних робіт на об'єктах, пошкоджених внаслідок бойових дій, 

здійснюється  керуючим справами виконавчого комітету міської ради. 
8. Встановити, що в разі пошкодження об'єктів, які знаходяться на 

території старостинських округів Баштанської територіальної громади, 
приймання заяв від власників об'єктів здійснюється старостою відповідного 
старостинського округу. Після чого старостою формується узагальнене 
клопотання на відпуск будівельних матеріалів для першочергових аварійно-

ремонтних робіт на об'єктах, пошкоджених внаслідок бойових дій та 
подається до Баштанської міської ради.  

8.1.На підставі поданого старостою клопотання особами, відповідальними 
за організацію відпуску та відпуск відповідних матеріалів, здійснюється 
відпуск погодженого об'єму будівельних матеріалів старості відповідного 
старостинського округу. 

8.2. Староста старостинського округу здійснює відпуск отриманих 
будівельних матеріалів для першочергових аварійно-ремонтних робіт на 
об'єктах, пошкоджених внаслідок бойових дій на підставі заяв за відомістю 
про видачу відповідних матеріалів. 

8.3. Після відпуску будівельних матеріалів староста подає відповідні 
відомості до відділу бухгалтерського обліку та звітності Баштанської міської 
ради для проведення їх списання відповідно до вимог чинного 
законодавства. 

9. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Баштанської міської ради 
проводить списання будівельних матеріалів для першочергових аварійно-

ремонтних робіт на об'єктах, пошкоджених внаслідок бойових дій, 

відповідно до відомостей та вимог чинного законодавства. 
 

 

 

Заступник міського голови  
з питань виконавчих органів ради                                 Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


